Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области
РЕШЕНИЕ
от «26» июля 2013 г. № 56/448
О внесении изменений и дополнений в решение
Фроловской районной Думы от 25.01.2013 г. № 50/391
«Об утверждении Положения о денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные
должности Фроловского муниципального района и
Положения о денежном содержании муниципальных
служащих Фроловского муниципального района»

Рассмотрев представленный администрацией Фроловского муниципального района проект решения о внесении изменений и дополнений в решение Фроловской районной Думы от 25.01.2013 г. № 50/391 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Фроловского муниципального района и Положения о денежном содержании муниципальных служащих Фроловского муниципального района», в соответствии с Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 31.10.2012 г. № 443-п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2013 год», в связи с поступившим заключением юридической экспертизы государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области № 938 от 15 мая 2013 года, Фроловская районная Дума
РЕШИЛА:
 Внести в Решение Фроловской районной Думы от 25.01.2013 г. № 50/391 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Фроловского муниципального района и Положения о денежном содержании муниципальных служащих Фроловского муниципального района» следующие изменения:

1. В пункте 1.2. Приложения № 2 Раздела 1 в главной группе должностей должность «заместитель начальника отдела Фроловской районной Думы» исключить, добавив в ведущую группу должностей должность «консультант-юрист отдела Фроловской районной Думы»;
2. Пункт 1.3.3. Приложения № 2 Раздела 1 указанного решения изложить в новой редакции:
 «1.3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:
	Классный чин
	Размер надбавки,
руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4182,0

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3522,0

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2862,0

	Муниципальный советник 1 класса
	2861,0

	Муниципальный советник 2 класса
	2550,0

	Муниципальный советник 3 класса
	2240,0

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2238,0

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2041,0

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1845,0

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1842,0

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1686,0

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1531,0

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1530,0

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1020,0

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	510,0

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы _______ М.А. Шаронов

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
403518, Фроловский муниципальный район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон: (8-844-65) 4-03-39
__________________________________________________________________________
от 17.07.2013 года Фроловский район, пос. Пригородный
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Экспертное заключение Контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района (далее - Котрольно-счетная палата) на проект Решения Фроловской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в решение Фроловской районной Думы от 25.01.2013 № 50/391 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Фроловского муниципального района и Положения о денежном содержании муниципальных служащих Фроловского муниципального района».
Разработчик проекта: отдел экономики и предпринимательства Фроловского муниципального района.
Предлагается на утверждение проект Решения Фроловской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в решение Фроловской районной Думы от 25.01.2013 № 50/391 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Фроловского муниципального района и Положения о денежном содержании муниципальных служащих Фроловского муниципального района».
В соответствии с законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», постановлением Правительства Волгоградской области от 31.10.2012 № 443-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области на 2013 год» определены нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области.
Для муниципального района с численностью жителей от 10 до 20 тыс. человек норматив формирования расходов на 2013 год составляет 24699 рублей. Во Фроловском муниципальном районе норматив формирования расходов в текущем году соблюдается.
Вносятся следующие изменения:
в пункте 1.2. приложения № 2 раздела 1 в Главной группе должностей должность «заместитель начальника отдела Фроловской районной Думы» исключается, добавляется ведущая группа должностей должность « консультант-юрист отдела Фроловской районной Думы»;
в пункте 1.3.3. приложения № 2 раздела 1 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» излагаются в новой редакции.

Контрольно-счетная палата считает, что представленный администрацией Фроловского муниципального района проект Решения не противоречит законодательству и рекомендует Фроловской районной Думе рассмотреть и утвердить.

Председатель   ______ И.В. Мордовцева

[bookmark: _GoBack]